
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04. 09. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1345/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď ŘSD ČR k vyjádření Rady městyse Častolovice ohledně přípravy stavby 

obchvatu silnice I/11 v k.ú. Častolovice ve vazbě na rozvoj průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou (příloha č. 1) 

 2. výzvu zastupitelům a radním Královéhradeckého kraje k Programu obnovy 
venkova i pro oddělené místní části měst (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o realizaci obchvatu městyse 
Častolovice. 
termín:18.09.2017 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení výzvy dle bodu I.2. 
termín:02.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1346/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 3.9.2017-
9.12.2017 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 3.9.2017-
9.12.2017 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

2 

uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 3.9.2017-9.12.2017 
 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. (od 1.10.2017 BusLine KHK s.r.o.) pro 
období 3.9.2017-9.12.2017 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 3.9.2017-9.12.2017 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 3.9.2017-9.12.2017 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 3.9.2017-9.12.2017 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 3.9.2017-9.12.2017 

 9. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
3.9.2017-9.12.2017 

 10. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 3.9.2017-9.12.2017 

 11. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 3.9.2017-9.12.2017 

 12. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 
3.9.2017-9.12.2017 

 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/25/1347/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Doplnění Objednávky Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem od 11. 6. 2017 – 9. 12. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji doplněnou objednávku Královéhradeckého kraje od 3. 9. 
2017 
termín:29.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1348/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) informaci o Výzvě č. 70 Integrovaného regionálního operačního programu pro 

Specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 
sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (IROP 1.1) dle důvodové 
zprávy, 
2) aktuální znění Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro Výzvu č. 70 IROP 1.1 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
3) zásobník silničních akcí připravovaných k realizaci ve stavební sezoně 2018+ dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení žádostí o podporu do Výzvy č. 70 Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektům dle důvodové zprávy (Balíček č. 4 
IROP 1.1), 
2) uvolnění 180 000 Kč na přípravu žádostí o podporu  
k projektům z Balíčku č. 4 IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z 
finančních prostředků určených na přípravu projektů na kap. 21 (Protokol P2017), 
3) uvolnění 150 000 Kč na zpracování Studií proveditelnosti k projektům z Balíčku č. 4 
IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu projektů na kap. 21 (Protokol P2017). 

III. s o u h l a s í  
  se zahrnutím projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení (Balíček č. 4 IROP 1.1) do 

Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a 
administrací žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 4 IROP 1.1. 
termín:31.12.2018 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

4 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 dle stavu připravenosti pro 
stavební sezonu 2018+ organizaci veřejných zakázek k akcím ze zásobníku dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy.  
termín:31.12.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit přípravu a předložení žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 4 do 
Výzvy č. 70 IROP 1.1. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1349/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve výši 16 871 350,40 Kč na 

financování zvýšení odměňování středních zdravotnických pracovníků bez dohledu 
pracujících ve směnném nebo nepřetržitém provozu za podmínek stanovených v 
rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č. 11/2017/OPR/SES, které tvoří přílohu č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření veřejnoprávních smluv 

(ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) s poskytovateli zdravotních služeb dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení příspěvku na provoz 
dotčeným příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje: 

zapracovat bod I. tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 
termín:11.09.2017 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje:předložit 
usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/25/1350/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  se záměrem darovat magnetickou rezonanci Oblastní nemocnice Trutnov a.s. do 

zdravotnického zařízení v partnerské oblasti Arménie (po uvedení do provozu 
nového přístroje MR) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

prověřit možnost darování majetku poskytovatele zdravotních služeb zahraničnímu 
poskytovateli 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1351/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytné stanice 

Královéhradeckého kraje o prominutí pohledávek dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  prominutí pohledávek za jednotlivými klienty Protialkoholní záchytné stanice 

Královéhradeckého kraje v celkové výši 1 477 763,- Kč dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1352/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2017, na dotace 
budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017, dle Přílohy č. 1 

 2. prominutí denního zpoždění podání žádosti o dotaci K-centru Laxus a osobní asistenci 
Orion, viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2017  

   

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/25/1353/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. vyhlášení 2. kola dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2017 
 2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 2. kolo viz příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů 2. kolo viz příloha č. 2 

 4.  vzor dotační smlouvy viz příloha č. 3 
 5. vzor dodatku k dotační smlouvě viz příloha č. 4 
 6. jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

Ing. Vladimír Derner 
Mgr. Jana Drejslová 
PaedDr. Josef Lukášek 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1354/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dočerpání rezervy v rámci dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2017 dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1355/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku ke Smlouvě o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek dle čl. II přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1356/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  paní Ing. Růženu Ryglovou a paní Valerii Lukášovou členkami Komise Rady 

Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
 

 
USNESENÍ RK/25/1357/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  oznámení Mgr. Jaroslavy Fiedlerové, ředitelky Domova pro seniory Pilníkov, o 

ukončení rodičovské dovolené ke dni 31.12.2017 a vzdání se pracovního místa 
ředitelky Domova pro seniory Pilníkov od 1.1.2018 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  o d v o l á v á  
  dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, Mgr. 

Jaroslavu Fiedlerovou z funkce ředitelky příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Pilníkov ke dni 31.12.2017 na vlastní žádost 

III. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov 
IV.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele Domova pro seniory Pilníkov: 

předseda: Ing. Vladimír Derner 
členové: Ing. Aleš Cabicar 
                Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
                Ing. Šárka Rutschová  
                Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA 
náhradník: Mgr. Jiří Altmann 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 
 a) vyhotovit odvolávací dekret pro Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou 

termín:31.10.2017 
 b) vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise 

termín:31.10.2017 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

8 

 c) zajistit realizaci výběrového řízení 
termín:31.10.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat odvolávací dekret pro Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou   
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1358/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 1. panu XXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-1259, ve výši 100 % vyměřeného 

odvodu, tj. 5625 Kč, 
 2. panu XXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0103, ve výši 100 % vyměřeného 

odvodu, tj. 5 057 Kč, 
 3. panu XXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0454, ve výši 100 % vyměřeného 

odvodu, tj. 5 625 Kč. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1359/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh paní XXXXXXXXX na změnu v žádosti č. 17OPK01-0168 - změna jména 

příjemkyně dotace z důvodu sňatku z XXXXXXXXX na XXXXXXXXX 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu v žádosti č. 17OPK01-0168 - změna jména příjemkyně dotace z důvodu 

sňatku z XXXXXXXXX na XXXXXXXXX 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou.  
termín:31.10.2017 

 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/25/1360/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1361/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí: 
 1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okresní sdružení Trutnov, žádá změnu 

charakteru části poskytnuté neinvestiční dotace, určených na podporu činnosti 
sdružení, na investiční a použití na úhradu části úvěru na nákup automobilu 

 2. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, krajské sdružení KHK, žádá změnu 
charakteru části poskytnuté neinvestiční dotace, určených na podporu činnosti 
sdružení, na investiční a použití na úhradu části úvěru na nákup automobilu 

 3. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, krajské sdružení KHK, žádá změnu účelu 
části poskytnuté investiční dotace, určených na pořízení nemovitosti pro vznik 
Školícího centra, na přípravu rekonstrukce objektu a dále převedení části dotace 
na navýšení dotace na činnost sdružení dle bodu I.2. 

 4. Obec Bernartice žádá změnu účelu poskytnuté neinvestiční dotace, určené na 
revitalizaci hřbitova, na opravu hasičské zbrojnice a prodloužení doby ukončení 
realizace projektu do 30.12.2018 

 5. Město Police n. M. žádá prodloužení doby realizace projektu "Rekonstrukce a 
přístavba ZUŠ", podpořeného dotací, z 31.12.2017 na 31.5.2018 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu, podpořeném

dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti: 
 1. prodloužení doby ukončení realizace projektu "Rekonstrukce a přístavba ZUŠ", 

podpořeného dotací městu Police n. M. ve výši 1.500.000 Kč, z 31.12.2017 na 
31.5.2018 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

10 

III. n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech, podpořených 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených 
žádostí: 

 1. změnu charakteru části poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 43.681 Kč z 
celkových 750.000 Kč, určených na podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, okresního sdružení Trutnov, na investiční a použití na úhradu 
části úvěru na nákup automobilu, 

 2. změnu charakteru části poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 43.681 Kč z 
celkových 750.000 Kč, určených na podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, krajského sdružení KHK, na investiční a použití na úhradu části 
úvěru na nákup automobilu, 

 3. změnu účelu části poskytnuté investiční dotace ve výši 925.790 Kč pro Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska, krajské sdružení KHK, určených na pořízení 
nemovitosti pro vznik Školícího centra, na přípravu rekonstrukce objektu a dále 
převedení části dotace ve výši 350.000 Kč na navýšení dotace na činnost sdružení 
dle bodu III.2., 

 4. změnu účelu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 300.000 Kč pro Obec 
Bernartice, určené na revitalizaci hřbitova, na opravu hasičské zbrojnice a 
prodloužení doby ukončení realizace projektu do 30.12.2018 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1362/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  a akceptuje Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 30_17_007_14 na základě žádosti o 

podporu z Operačního programu potravinové a materiální pomoci (OP PMP) o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu Potravinová pomoc dětem v 
Královéhradeckém kraji - obědy do škol 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 30_17_007_14, které je přílohou č. 1 
důvodové zprávy 
termín:31.10.2017 

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/25/1363/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/991/2017 ze dne 26. června 2017, 

kterým bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky organizace 
IMPULS Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit. 

II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise ve složení Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Mgr. Lenka Lázňovská, ředitelka NIPOS, MgA. Dominika 
Špalková, umělecká ředitelka divadla DRAK, Ing. Milan Smolík a Mgr. Pavlína 
Mazánková, zástupci odboru kultury a památkové péče 

III. u k l á d á  
  vedoucímu odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1364/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, poskytnout finanční odměnu ve výši 9.720,- Kč dle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za archeologický 
nález panu XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1365/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové na doplatek 

zpracování projektové dokumentace "Doplnění zpevněných ploch SVK HK" v částce 
25.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

12 

USNESENÍ RK/25/1366/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  na základě žádosti Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové vyřazení a fyzickou 

likvidaci níže uvedeného nepotřebného majetku: 
- inventární číslo 0604_736 - server HP Proliant DL380RO4 + SW Kramerius s 
instalací, datum pořízení 14. 12. 2005, pořizovací cena 217.407 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1367/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  na základě žádosti Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové odepsání pohledávky 

ve výši 58.897,58 Kč za panem XXXXXXXXX, IČ 68216165 z titulu nedobytnosti 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1368/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:22.09.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/25/1369/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše 

příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 18. 9. 2017 novelizaci Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke 

stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku 
ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

1. zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého 
kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
2. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 
termín:17.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1370/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2017 - II. změna 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1371/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Speciální základní školy Augustina Bartoše o souhlas zřizovatele s 

přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 61.120 Kč Speciální základní školou Augustina 

Bartoše od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro účely úhrady stravného ve 
školní jídelně pro celkem 14 žáků ve školním roce 2017/2018 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

14 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Speciální základní školy Augustina Bartoše o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1372/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4.B oboru vzdělání 78-42-
M/02 Ekonomické lyceum na 33 žáků 

 2. žádost Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného učiliště 
chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí o povolení výjimky z 
nejvyššího počtu žáků ve víceoborových třídách: 1.AM s obory vzdělání 41-41-
M/01 Agropodnikání a 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 33 žáků a 1.FR s 
obory vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec - farmář a 26-52-H/01 Elektromechanik 
pro zařízení a přístroje na 34 žáků  

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4.B oboru vzdělání 78-42-M/02 

Ekonomické lyceum na 33 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 
akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 pro školní rok 
2017/2018 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.AM s obory vzdělání 41-41-M/01 
Agropodnikání a 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 33 žáků pro školní roky 
2017/2018 - 2020/2021 a ve třídě 1.FR s obory vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec - 
farmář a 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje na 34 žáků pro 
školní roky 2017/2018 - 2019/2020 ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:13.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1373/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

15 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018: 
 1. Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 
škola speciální z 15 na 25 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání 79-01-C/01 Základní škola ze 75 na 65 žáků 

 2. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
zápis oboru vzdělání 33-59-H/01 Čalouník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 36 žáků a v 1. ročníku 12 žáků; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 33-56-H/01 Truhlář (denní forma 
vzdělávání) ze 180 na 144 

 3. Základní škola, Broumov, Kladská 164zápis oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická 
škola jednoletá s nejvyšším povoleným počtem 7 žáků; zápis oboru vzdělání 78-
62-C/02 Praktická škola dvouletá s nejvyšším povoleným počtem 12 žáků; zápis 
střední školy s nejvyšším povoleným počtem 19 žáků 

 4. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy ze 460 na 384 žáků; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 18-20-M/01 
Informační technologie (denní forma vzdělávání) ze 136 na 128 žáků; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie (denní forma vzdělávání) ze 185 na 128 žáků; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum (denní 
forma vzdělávání) ze 136 na 128 žáků 

 5. Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 
zápis oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 132 žáků a v 1. ročníku 33 žáků; 
výmaz oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 132 žáků – označení jako dobíhající v rejstříku škol 
a školských zařízení 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018: 
 1. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 340 na 360 žáků 

 2. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium (denní forma vzdělávání) z 272 na 544 žáků a v 1. ročníku z 34 na 68 
žáků 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2017 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

16 

USNESENÍ RK/25/1374/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A 
VOŠ Hořice – fekální vůz“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: KLAS Nekoř a.s., č.p. 180, 
561 63 Nekoř, IČ 25255321, s nabídkovou cenou 950.600,- Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – 
fekální vůz“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1375/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A 
VOŠ Hořice - kolový traktor" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: KLAS Nekoř a.s., č.p. 180, 
561 63 Nekoř, IČ 25255321, s nabídkovou cenou 2.600.000,- Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice - kolový 
traktor", 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

17 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1376/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A 
VOŠ Hořice - manipulátor" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: KLAS Nekoř a.s., č.p. 180, 
561 63 Nekoř, IČ 25255321, s nabídkovou cenou 3.193.452,-Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice - 
manipulátor", 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

18 

USNESENÍ RK/25/1377/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A 
VOŠ Hořice – krmný vůz – tažený traktorem“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Cernin s.r.o., Berounská 
399, 747 87 Budišov nad Budišovkou, IČO 25819453, s nabídkovou cenou 599.000,-
Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – krmný vůz – 
tažený traktorem“ 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1378/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A 
VOŠ Hořice - rozdružovač balíků" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: KLAS Nekoř a.s., č.p. 180, 
561 63 Nekoř, IČ 25255321, s nabídkovou cenou 450.000,- Kč bez DPH, 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

19 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem "Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice - 
rozdružovač balíků", 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:21.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1379/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A 
VOŠ Hořice – smykový nakladač“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka Zeppelin CZ s.r.o., 
Modletice, Lipová 72, okres Praha-východ, PSČ 251 70, IČO 18627226, s 
nabídkovou cenou 999.000,-Kč bez DPH, neboť údaje předložené účastníkem v 
nabídce nesplňují zadávací podmínky, 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: ZTS Jindřichův Hradec, 
s.r.o., č.p. 11, 378 42 Kostelní Radouň, IČO 47216646, s nabídkovou cenou 
748.000,-Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – 
smykový nakladač“,  

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., odst. 2 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

20 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o vyloučení 
účastníka dle bodu II, odst. 1. usnesení, Rozhodnutí o výběru účastníka k 
uzavření smlouvy dle bodu II., odst. 2. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:18.08.2017 

 

 

USNESENÍ RK/25/1380/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh zrušení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – nábytek“ a na vyhlášení 
veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ 
Hořice – vybavení pro odbornou výuku – nábytek II“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 

skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – nábytek“ dle 
ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – nábytek II“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – nábytek II“ 
ve znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e 
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

21 

c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu III. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1381/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a 

SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny – nábytek 
II“ a nové vyhlášení v režimu jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických 

oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny – nábytek II“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě 
podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) zahájení jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zkvalitnění výuky technických 

oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny - nábytek III“ v souladu s § 63 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny - nábytek III“, ve znění dle příloh č. 3-8 důvodové zprávy.  
3) lhůtu pro podání nabídek v délce 15-ti kalendářních dnů. 
4) oslovení dodavatelů: 
a) DIDACTIC Martin, s.r.o., Novomestského 5/24, 036 01 Martin, 
IČO: 36374881 
b) B2B Partner s.r.o., Plzeňská 3070, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO: 27830306  
c) Drevotvar.com družstvo, Pražská třída 799/15a, 500 04 Hradec Králové - Kukleny, 
IČO: 27482219 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

22 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny - nábytek III“ 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Veronika Janderová 
2. Dana Třísková 
3. Ing. Josef Moravec 
4. Mgr. Martin Červíček 
5. Ing. Jan Sobotka 
seznam náhradníků:  
1. Václav Kulštejn 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.09.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1382/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny – počítačové vybavení“, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na 

VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny – 
počítačové vybavení“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

23 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – 
vybavení odborné učebny – počítačové vybavení“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny – počítačové vybavení“ 
termín:31.01.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová  
b) Dana Třísková 
c) Václav Kulštejn 
d) Mgr. Martin Červíček 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA 
b) Ing. Eduard Trumm 
c) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1383/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o národní přírodní rezervaci Adršpašsko - teplické skály na období 

2017 – 2025 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

24 

USNESENÍ RK/25/1384/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně 

příloh č. 1 - 4 
 2. s návrhem dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (zajištění regionální funkce knihoven - Příloha č. 5) 
 3. s návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon (obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové 
a Klicperovo divadlo Hradec Králové - Příloha č. 6) 

 4. s návrhem Smlouvy o návratné finanční výpomoci se Střední odbornou školou 
veterinární, Hradec Králové (Příloha č. 7) 

 5. s návrhem Smlouvy o návratné finanční výpomoci se Střední školou zemědělskou 
a ekologickou a středním odborným učilištěm chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí (Příloha č. 8) 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1385/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD a.s. –

ŘEŠENÍ AMBULANTNÍCH PROSTOR REHABILITACE “, formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s ust. § 18, odst. 3 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD a.s. – 

ŘEŠENÍ AMBULANTNÍCH PROSTOR REHABILITACE “, formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle ust. § 18, odst. 3 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „OBLASTNÍ NEMOCNICE 
NÁCHOD a.s. – ŘEŠENÍ AMBULANTNÍCH PROSTOR REHABILITACE “, ve znění dle 
příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

25 

Ing. Eduard Trumm - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/25/1386/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy záměru MUSEUM FOR THE FUTURE: vybudování přírodovědecké 

expozice pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v 
Hradci Králové/Centrální krajský depozitář (Vrbenského kasárna) dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „MUSEUM FOR THE FUTURE - zpracování 

technické dokumentace přírodovědecké expozice“ v rámci přípravy záměru 
projektu „MUSEUM FOR THE FUTURE: vybudování přírodovědecké expozice pro 
inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci 
Králové/Centrální krajský depozitář" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „MUSEUM FOR THE FUTURE -
zpracování technické dokumentace přírodovědecké expozice“ ve znění dle příloh č. 
1–7 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené za účelem hodnocení nabídek a posouzení splnění 

podmínek účasti ve veřejné zakázce dle bodu II tohoto usnesení ve složení:  
Členové komise: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Martina Berdychová 
c) Ing. Roman Kosař 
d) Ing. Václav Nýč  
e) Jaroslav Zámečník, Dis. 
Náhradníci členů komise: 
f) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Jan Janeček 
Jednání komise se mohou účastnit i další přizvaní odborníci 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

26 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku dle bodu II usnesení 
termín:31.03.2018 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1387/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/281 Sobotka – přejezd ČD Mladějov“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 370 500,00 Kč bez DPH, 1 
658 305,00 vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/281 Sobotka – přejezd ČD Mladějov“ a smlouvu 
o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 370 500,00 Kč bez DPH, 1 658 305,00 vč. DPH) 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1388/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Bílá Třemešná k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce III/30010 Horní Dehtov – Bílá Třemešná, dle 
důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

27 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Bílá Třemešná 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1389/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na schválení hodnotící komise veřejné zakázky Zpracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové II, připravované 
do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení 
kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. 

II.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude plnit funkci komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Ladislav Satorie, člen 
b) zástupce KU KHK Mgr. Jitka Bučková, člen 
c) zástupce KU KHK Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
d) zastupitel Ing. Vladimír Derner, člen 
e) zastupitel Mgr. Václav Řehoř, člen 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce KU KHK Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
c) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1390/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

28 

záchranné službě Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 332.364,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Zateplení budovy 
výjezdového stanoviště Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 605.509,48 Kč pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Zateplení budovy výjezdového stanoviště Jaroměř“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.09.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1391/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dát příslib finančních prostředků do Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje (odvětví správa majetku kraje) na rok 
2018:  
a) částku 30.000,00 tis. Kč do návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
b) částku 20.000,00 tis. Kč do návrhu 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018  
na financování akce: Evropské domy v krajích - stavební úpravy objektu Nový 
Hluchák včetně stravovacího zařízení, Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/25/1392/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu odvětví správa 
majetku kraje dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:11.09.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
informovat o přijatém usnesení 
termín:22.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1393/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu odvětví školství 
dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:22.09.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1394/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  jmenování "Krajské energetické skupiny" pro energetiku ve složení dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.09.2017 

 

 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

30 

USNESENÍ RK/25/1395/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 30 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 30 
p. p. č. 665/4 o výměře 454 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Přím  
Věcné břemeno: na p.p.č. 665/4 v k. ú. Dolní Přím vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k.ú. a obec Dolní 
Přím 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 30 
p. p. č. 665/4 o výměře 454 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Přím  
Věcné břemeno: na p.p.č. 665/4 v k. ú. Dolní Přím vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k.ú. a obec Dolní 
Přím 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1396/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - výměra celkem 3791 m2 
p. p. č. 632/9 o výměře 826 m2 ostatní plocha – silnice  



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

31 

p. p. č. 632/11 o výměře 174 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 632/15 o výměře 173 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 632/38 o výměře 2603 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p. p. č. 632/10 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 2/8 
z celku 
v k. ú. a obci Dolní Přím  
Věcné břemeno: na p.p.č. 632/9, 632/11, 632/15 a 632/38 v k. ú. Dolní Přím 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 
60000 pro k.ú. a obec Dolní Přím 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - výměra celkem 3791 m2 
p. p. č. 632/9 o výměře 826 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 632/11 o výměře 174 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 632/15 o výměře 173 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 632/38 o výměře 2603 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p. p. č. 632/10 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 2/8 
z celku 
v k. ú. a obci Dolní Přím  
Věcné břemeno: na p.p.č. 632/9, 632/11, 632/15 a 632/38 v k. ú. Dolní Přím 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 
60000 pro k.ú. a obec Dolní Přím 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1397/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 849 m2 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

32 

p. p. č. 839/3 o výměře 339 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/120 z celku  
p. p. č. 839/4 o výměře 476 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/120 z celku  
p. p. č. 839/5 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/120 z celku  
v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 849 m2 
p. p. č. 839/3 o výměře 339 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/120 z celku  
p. p. č. 839/4 o výměře 476 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/120 z celku  
p. p. č. 839/5 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/120 z celku  
v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1398/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2861 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2861 – výměra celkem 15 m2 
p. p. č. 1883/15 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/39 z celku 
p. p. č. 1883/11 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/100 z celku  
v k. ú. a obci Jičín 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

33 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2861 – výměra celkem 15 m2 
p. p. č. 1883/15 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/39 z celku 
p. p. č. 1883/11 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/100 z celku  
v k. ú. a obci Jičín 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1399/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/281 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/281 
p. p. č. 551/9 o výměře 14 m2ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 6/30 
z celku 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/281 
p. p. č. 551/9 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 6/30 
z celku 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

34 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1400/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu ze dne 3. 11. 2016 mezi Městysem Častolovice a 
Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínů k uzavření kupní smlouvy na 
převod vlastnického práva k nemovitostem a vybudování inženýrských sítí a 
komunikace, které budou přivedeny na hranici předmětných pozemků určených pro 
výstavbu v souvislosti s přípravou a realizací projektu "Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Častolovice"  
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1401/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka budovy č. p. 549, občanská 

vybavenost v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové s umístěním sídla spolku "Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Hradecký spolek neslyšících, p. s." v 
budově Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec 
Králové na adrese Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřské škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

35 

USNESENÍ RK/25/1402/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 13. 2. 2017 č. RK/4/200/2017  
II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek přátel Střední odborné školy veterinární Hradec Králové -
Kukleny ("z.s.") " v budově školy na adrese Pražská třída 68/18, Hradec Králové -
Kukleny, PSČ: 500 04 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola veterinární, Pražská 68, 501 01 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1403/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění 

s účinností od: 04.09.2017 
pověření zastupováním vedoucí/ho odboru kultury a památkové péče Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 
pana Ing. Milana Smolíka, a to do dne předcházejícímu dni nástupu do funkce 
vedoucí/ho odboru kultury a památkové péče 

 

 
USNESENÍ RK/25/1404/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:18.09.2017 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

36 

USNESENÍ RK/25/1405/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 
žáka 

 2. žádost Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
víceoborové třídě 2.SH s obory vzdělání 82-51-L/02 Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů na 
32 žáků 

 3. žádost Základní školy, Broumov, Kladská 164 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídě II. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 7 
žáků 

 4. žádosti Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky z 
nejvyššího počtu žáků ve třídách: 

 a) 2.W - sekunda B oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků 
 b) 7.W - septima B oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. B oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium na 31 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium J. K. 
Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 pro školní roky 2017/2018 - 2020/2021 

 2. výjimku z počtu žáků ve třídě 2. SH ve víceoborové třídě s obory vzdělání 82-51-
L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná 
stavba hudebních nástrojů ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202 pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě II. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 
škola speciální na 7 žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola, 
Broumov, Kladská 164 pro školní rok 2017/2018  

 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Jiráskovo 
gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídách: 

 a) 2.W - sekunda B oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro 
školní roky 2017/2018 - 2023/2024 

 b) 7.W - septima B oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro 
školní roky 2017/2018 - 2018/2019 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:13.09.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

37 

USNESENÍ RK/25/1406/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  varianty řešení vlastnických vztahů k budově Regiocentra Nový pivovar a zvážila 

možnosti dalšího postupu. 
II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím bezúročné finanční půjčky ve výši 60 000 000 Kč společnosti Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle B, vložka 2632, formou dodatku č. 2 ke 
smlouvě o půjčce uzavřené mezi stranami dne 25. 9. 2007, a to výhradně za účelem 
mimořádné úhrady části zůstatkové hodnoty předmětu leasingu- souboru 
nemovitých věcí Regiocentra Nový pivovar, dle nájemní (leasingové) smlouvy ze dne 
14. 1. 2004, v celkové výši 100 000 000 Kč na účet leasingového pronajímatele, 
společnosti Erste Group Immorent ČR s.r.o., IČO: 25118749, se sídlem Budějovická 
1518/13a, 140 00 Praha 4, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, v oddíle C, vložka 51256. 
Aktuální výše pohledávky za společností Správa nemovitostí: 352 264 933 Kč 
Splatnost ke dni: 31. 10. 2027 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  

variantu mimořádné splátky leasingu – souboru nemovitých věcí Regiocentra Nový 
pivovar, a to v celkové výši 100 milionů Kč, a to v poměru 60 milionů Kč půjčkou KHK 
vůči společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové a částkou ve výši 40 
milionů Kč z prostředků společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

IV. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dodatku č. 2 ke 
smlouvě o půjčce, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dne 25. 9. 2007, za podmínek dle bodu II. 
tohoto usnesení. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1407/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, 
odstoupení z funkce člena představenstva akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
50003 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, a to Josefa Dvořáka, nar. XXXXXXXXX



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

38 

XXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXXX, ze dne 28. 7. 2017 a Ing. Luďka Bálka, nar. 
XXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXXX, ze dne 18. 8. 2017. 

II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, o 
odstoupení z funkce člena představenstva akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
50003 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, a to Ing. Luďka Bálka, nar. XXXXXXXXX, trvale 
bytem: XXXXXXXXX, ze dne 18. 8. 2017 s účinností ke dni 4. 9. 2017. 

III. v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, s 
účinností ode dne 4. 9. 2017 do funkce člena představenstva akciové společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632: 
1. Ing. Jana Doubka, CSc., nar. XXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXXX, a 
2. Petra Hableho, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXXX. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s.:  
1. zajistit zápis změn dle bodu I. a II. tohoto usnesení v obchodním rejstříku; 
2. seznámit dosavadní i nové členy představenstva společnosti s tímto usnesením; 
3. zajistit uzavření smluv o výkonu funkce v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/25/1408/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu ve výkonu funkce náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martiny 

Berdychové 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. stanovit pro volební období 2016 - 2020, 9 členů Rady Královéhradeckého kraje 
uvolněných pro výkon funkce, a to hejtmana, 4 náměstků a dalších 4 členů rady kraje, 
s účinností od 23.10.2017 

 2. stanovit Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
jako uvolněnou pro výkon funkce od 23.10.2017 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 09. 2017 
 

39 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na změnu ve výkonu funkcí členů Rady Královéhradeckého kraje na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


